


Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040901-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040902-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040903-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



MOUZILLON ANNEXE 1- ALSH mercredi 3-11 ans DCM2024040904

Quotient 
familial

Inscription à la 
demi-journée

Montant 
du repas

TOTAL
Quotient 
familial

Inscription à la 
demi-journée

Montant 
du repas

TOTAL

0 à 599 2,20€ 3,91€ 6,11 € 0 à 599 3,42€ 5,09€ 8,51 €       

600 à 799 2,96€ 4,07€ 7,03 € 600 à 799 4,53€ 5,29€ 9,82 €       

800 à 899 5,09€ 4,12€ 9,21 € 800 à 899 7,75€ 5,37€ 13,12 €     

900 à 1049 6,52€ 4,18€ 10,70 € 900 à 1049 9,88€ 5,43€ 15,31 €     

1050 à 1199 7,95€ 4,23€ 12,18 € 1050 à 1199 12,03€ 5,51€ 17,54 €     

1200 à 1399 10,47€ 4,29€ 14,76 € 1200 à 1399 15,80€ 5,59€ 21,39 €     

1400 à 1599 12,25€ 4,34€ 16,59 € 1400 à 1599 18,48€ 5,64€ 24,12 €     

1600 à 1899 14,05€ 4,41€ 18,46 € 1600 à 1899 21,17€ 5,73€ 26,90 €     

 1900 à 2100 15,83€ 4,47€ 20,30 €  1900 à 2100 23,83€ 5,81€ 29,64 €     

Plus de 2100 1,11€ 4,53€ 5,64 € Plus de 2100 26,95€ 5,90€ 32,85 €     

ACCUEIL DE LOISIRS - MERCREDI - 3 - 11 ans
A partir du 1er septembre 2024

Tarif famille résidant commune Tarif famille résidant hors commune 

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 2- ALSH vacances 3-11 ans DCM2024040904

Quotient 
familial

Inscription 
à la 

semaine 
de 5 jours 
ouvrables

Prix du 
repas pour 

une 
semaine  

de 5 jours 
ouvrables

Inscription 
à la 

semaine 
de 4 jours 
ouvrables

Prix du 
repas pour 

une 
semaine 

de 4 jours 

Inscription 
à la 

journée 
hors prix 
du repas

Prix du 
repas pour 
une journée

Quotient 
familial

Inscription 
à la 

semaine 
de 5 jours 
ouvrables

Prix du 
repas pour 

une semaine  
de 5 jours 
ouvrables

Inscription 
à la 

semaine 
de 4 jours 
ouvrables

Prix du 
repas pour 

une 
semaine 

de 4 jours 

Inscription 
à la 

journée 
hors prix 
du repas

Prix du 
repas pour 

une 
journée

0 à 599 16,47€ 19,55 12,81€ 15,64 3,66€ 3,91€ 0 à 599 24,75€ 25,45 19,25€ 20,36 5,50€ 5,09€

600 à 799 22,10€ 20,35 17,19€ 16,28 4,91€ 4,07€ 600 à 799 33,03€ 26,45 25,69€ 21,16 7,34€ 5,29€

800 à 899 38,16€ 20,60 29,68€ 16,48 8,48€ 4,12€ 800 à 899 57,20€ 26,85 44,49€ 21,48 12,71€ 5,37€

900 à 1049 48,83€ 20,90 37,98€ 16,72 10,85€ 4,18€ 900 à 1049 73,26€ 27,15 56,98€ 21,72 16,28€ 5,43€

1050 à 1199 59,54€ 21,15 46,31€ 16,92 13,23€ 4,23€ 1050 à 1199 89,33€ 27,55 69,48€ 22,04 19,85€ 5,51€

1200 à 1399 78,39€ 21,45 60,97€ 17,16 17,42€ 4,29€ 1200 à 1399 117,59€ 27,95 91,46€ 22,36 26,13€ 5,59€

1400 à 1599 91,85€ 21,70 71,44€ 17,36 20,41€ 4,34€ 1400 à 1599 137,75€ 28,20 107,14€ 22,56 30,61€ 5,64€

1600 à 1899 105,21€ 22,05 81,83€ 17,64 23,38€ 4,41€ 1600 à 1899 157,82€ 28,65 122,75€ 22,92 35,07€ 5,73€

 1900 à 2100 118,62€ 22,35 92,26€ 17,88 26,36€ 4,47€  1900 à 2100 177,89€ 29,05 138,36€ 23,24 39,53€ 5,81€

Plus de 2100 5,00€ 22,65 3,89€ 18,12 1,11€ 4,53€ Plus de 2100 201,24€ 29,50 156,52€ 23,60 44,72€ 5,90€

Tarif famille résidant sur Mouzillon HORS PRIX DU REPAS, Tarif famille résidant hors commune HORS PRIX DU REPAS, 

ACCUEIL DE LOISIRS - VACANCES SCOLAIRES - 3 à 11 ans 
A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 3- peri accueil DCM2024040904

Quotient familial Mouzillon Hors commune

0 à 599 0,59 0,77

600 à 799 0,76 1,00

800 à 899 0,93 1,22

900 à 1049 1,09 1,42

1050 à 1199 1,30 1,69

1200 à 1399 1,50 1,95

1400 à 1599 1,72 2,25

1600 à 1899 1,95 2,54

 1900 à 2100 2,18 2,85

Plus de 2100 2,40 3,13

PETIT DEJEUNER 0,90 1,16

PERI ACCUEIL  la 1/2 d'heure
A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 4 Mini camp 3-11 ans  COMMUNE  DCM2024040904

Quotient 
familial

2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 

0 à 599 10,98 € 16,47€ 23,79 € 29,28 € 11,73 € 19,55 € 27,37 € 35,19 € 22,71 € 36,02 € 51,16 € 64,47 €

600 à 799 14,73 € 22,10€ 31,92 € 39,29 € 12,21 € 20,35 € 28,49 € 36,63 € 26,94 € 42,45 € 60,41 € 75,92 €

800 à 899 25,44 € 38,16€ 55,12 € 67,84 € 12,36 € 20,60 € 28,84 € 37,08 € 37,80 € 58,76 € 83,96 € 104,92 €

900 à 1049 32,55 € 48,83€ 70,53 € 86,81 € 12,54 € 20,90 € 29,26 € 37,62 € 45,09 € 69,73 € 99,79 € 124,43 €

1050 à 1199 39,69 € 59,54€ 86,00 € 105,85 € 12,69 € 21,15 € 29,61 € 38,07 € 52,38 € 80,69 € 115,61 € 143,92 €

1200 à 1399 52,26 € 78,39€ 113,23 € 139,36 € 12,87 € 21,45 € 30,03 € 38,61 € 65,13 € 99,84 € 143,26 € 177,97 €

1400 à 1599 61,23 € 91,85€ 132,67 € 163,29 € 13,02 € 21,70 € 30,38 € 39,06 € 74,25 € 113,55 € 163,05 € 202,35 €

1600 à 1899 70,14 € 105,21€ 151,97 € 187,04 € 13,23 € 22,05 € 30,87 € 39,69 € 83,37 € 127,26 € 182,84 € 226,73 €

 1900 à 2100 1,09 € 118,62€ 171,34 € 210,88 € 13,41 € 22,35 € 31,29 € 40,23 € 14,50 € 140,97 € 202,63 € 251,11 €

Plus de 2100 3,33 € 5,00€ 7,22 € 8,89 € 13,59 € 22,65 € 31,71 € 40,77 € 16,92 € 27,65 € 38,93 € 49,66 €

Tarif famille résidant sur Mouzillon 

MINI CAMPS 3-11 ANS 
A partir du 1er septembre 2024

TOTAL tarif famille résidant sur MouzillonREPAS HORS REPAS 

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 4b Mini camp 3-11 ans  HORS COM DCM2024040904

Quotient 
familial

2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 2 jours 3 jours 4 jours 5 jours 

0 à 599 16,50 € 24,75€ 35,75 € 44,00 € 15,27 € 25,45 € 35,63 € 45,81 € 31,77 € 50,20 € 71,38 € 89,81 €

600 à 799 22,02 € 33,03€ 47,71 € 58,72 € 15,87 € 26,45 € 37,03 € 47,61 € 37,89 € 59,48 € 84,74 € 106,33 €

800 à 899 38,13 € 57,20€ 82,62 € 101,69 € 16,11 € 26,85 € 37,59 € 48,33 € 54,24 € 84,05 € 120,21 € 150,02 €

900 à 1049 48,84 € 73,26€ 105,82 € 130,24 € 16,29 € 27,15 € 38,01 € 48,87 € 65,13 € 100,41 € 143,83 € 179,11 €

1050 à 1199 59,55 € 89,33€ 129,03 € 158,81 € 16,53 € 27,55 € 38,57 € 49,59 € 76,08 € 116,88 € 167,60 € 208,40 €

1200 à 1399 78,39 € 117,59€ 169,85 € 209,05 € 16,77 € 27,95 € 39,13 € 50,31 € 95,16 € 145,54 € 208,98 € 259,36 €

1400 à 1599 91,83 € 137,75€ 198,97 € 244,89 € 16,92 € 28,20 € 39,48 € 50,76 € 108,75 € 165,95 € 238,45 € 295,65 €

1600 à 1899 105,21 € 157,82€ 227,96 € 280,57 € 17,19 € 28,65 € 40,11 € 51,57 € 122,40 € 186,47 € 268,07 € 332,14 €

 1900 à 2100 1,09 € 177,89€ 256,95 € 316,25 € 17,43 € 29,05 € 40,67 € 52,29 € 18,52 € 206,94 € 297,62 € 368,54 €

Plus de 2100 134,16 € 201,24€ 290,68 € 357,76 € 17,70 € 29,50 € 41,30 € 53,10 € 151,86 € 230,74 € 331,98 € 410,86 €

Tarif famille résidant Hors COMMUNE 

MINI CAMPS 3-11 ANS
A partir du 1er septembre 2024

HORS REPAS REPAS TOTAL tarif famille résidant HORS Mouzillon

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 5 Mini camp 11-13 ans DCM2024040904

Quotient 
familial

5 jours Repas
Montant 

total
Quotient 
familial

5 jours Repas
Montant 

total

0 à 599 32,97€ 39,10 € 72,07 € 0 à 599 42,86€ 50,90 € 93,76 €

600 à 799 44,07€ 40,70 € 84,77 € 600 à 799 57,28€ 52,90 € 110,18 €

800 à 899 76,25€ 41,20 € 117,45 € 800 à 899 99,11€ 53,70 € 152,81 €

900 à 1049 97,64€ 41,80 € 139,44 € 900 à 1049 126,95€ 54,30 € 181,25 €

1050 à 1199 119,04€ 42,30 € 161,34 € 1050 à 1199 154,74€ 55,10 € 209,84 €

1200 à 1399 151,56€ 42,90 € 194,46 € 1200 à 1399 197,01€ 55,90 € 252,91 €

1400 à 1599 188,88€ 43,40 € 232,28 € 1400 à 1599 245,53€ 56,40 € 301,93 €

1600 à 1899 210,40€ 44,10 € 254,50 € 1600 à 1899 273,51€ 57,30 € 330,81 €

 1900 à 2100 226,57€ 44,70 € 271,27 €  1900 à 2100 294,53€ 58,10 € 352,63 €

Plus de 2100 1,11€ 45,30 € 46,41 € Plus de 2100 327,66€ 59,00 € 386,66 €

MINI CAMPS 11-13 ANS 
A partir du 1er septembre 2024

Tarif famille résidant sur Mouzillon 
HORS PRIX DU REPAS

Tarif famille résidant hors commune 
HORS PRIX DU REPAS

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 6 Mini camp ADO DCM2024040904

Quotient 
familial

1 jour Repas 1j
Montant 

total 
Quotient 
familial

1 jour Repas 1j
Montant 

total 

0 à 599 6,59 € 7,82 € 14,41 € 0 à 599 8,57 € 10,18 € 18,75 €

600 à 799 8,81 € 8,14 € 16,95 € 600 à 799 11,46 € 10,58 € 22,04 €

800 à 899 15,25 € 8,24 € 23,49 € 800 à 899 19,82 € 10,74 € 30,56 €

900 à 1049 19,53 € 8,36 € 27,89 € 900 à 1049 25,39 € 10,86 € 36,25 €

1050 à 1199 23,81 € 8,46 € 32,27 € 1050 à 1199 30,95 € 11,02 € 41,97 €

1200 à 1399 30,31 € 8,58 € 38,89 € 1200 à 1399 39,40 € 11,18 € 50,58 €

1400 à 1599 37,78 € 8,68 € 46,46 € 1400 à 1599 49,11 € 11,28 € 60,39 €

1600 à 1899 42,08 € 8,82 € 50,90 € 1600 à 1899 54,70 € 11,46 € 66,16 €

 1900 à 2100 45,31 € 8,94 € 54,25 €  1900 à 2100 58,91 € 11,62 € 70,53 €

Plus de 2100 0,16 € 9,06 € 9,22 € Plus de 2100 65,53 € 11,80 € 77,33 €

MINI CAMPS ADO
A partir du 1er septembre 2024

Tarif famille résidant sur Mouzillon 
HORS PRIX DU REPAS

Tarif famille résidant hors commune 
HORS PRIX DU REPAS

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 7 APE + espace CM DCM2024040904

Quotient familial Mouzillon Hors commune

0 à 599 0,58 € 0,76 €

600 à 799 0,60 € 0,78 €

800 à 899 0,65 € 0,86 €

900 à 1049 0,70 € 0,91 €

1050 à 1199 0,73 € 0,95 €

1200 à 1399 0,80 € 1,05 €

1400 à 1599 0,82 € 1,08 €

1600 à 1899 0,85 € 1,10 €

 1900 à 2100 0,87 € 1,14 €

Plus de 2100 0,90 € 1,18 €

APE+ESPACE CM le 1/4 d'heure
A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 8 Pause méridienne  DCM2024040904

Quotient familial tarif repas tarif animation
Repas + 

animation
tarif repas tarif animation

Repas + 
animation

0 à 599 1,00 0,17€ 1,17 1,00 0,22€ 1,22

600 à 799 1,00 0,19€ 1,19 1,00 0,26€ 1,26

800 à 899 4,12€ 0,20€ 4,32 5,37€ 0,27€ 5,64

900 à 1049 4,18€ 0,21€ 4,39 5,43€ 0,28€ 5,71

1050 à 1199 4,23€ 0,22€ 4,45 5,51€ 0,30€ 5,81

1200 à 1399 4,29€ 0,23€ 4,52 5,59€ 0,31€ 5,90

1400 à 1599 4,34€ 0,26€ 4,60 5,64€ 0,35€ 5,99

1600 à 1899 4,41€ 0,27€ 4,68 5,73€ 0,36€ 6,09

 1900 à 2100 4,47€ 0,28€ 4,75 5,81€ 0,37€ 6,18

Plus de 2100 4,53€ 0,29€ 4,82 5,90€ 0,39€ 6,29

PAUSE MERIDIENNE REPAS + ANIMATION 

TARIFS PAUSE MERIDIENNE COMMUNE TARIFS PAUSE MERIDIENNE HORS COMMUNE

A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 9 régime très lourd  DCM2024040904

Tarif enfant 
maternel  

Tarif enfant 
primaire  

tarif animation  
Tarif enfant 

maternel  
Tarif enfant 

primaire  
tarif 

animation  

0 à 599 1 1 0,17€ 1 1 0,22€

600 à 799 1 1 0,19€ 1 1 0,26€

800 à 899 2,68 2,58 0,20€ 3,93 € 3,83 € 0,27€

900 à 1049 2,74 2,64 0,21€ 3,99 € 3,89 € 0,28€

1050 à 1199 2,79 2,69 0,22€ 4,07 € 3,97 € 0,30€

1200 à 1399 2,85 2,75 0,23€ 4,15 € 4,05 € 0,31€

1400 à 1599 2,9 2,8 0,26€ 4,20 € 4,10 € 0,35€

1600 à 1899 2,97 2,87 0,27€ 4,29 € 4,19 € 0,36€

 1900 à 2100 3,03 2,93 0,28€ 4,37 € 4,27 € 0,37€

Plus de 2100 3,09 2,99 0,29€ 4,46 € 4,36 € 0,39€

Tarif particulier pour les enfants présentant des contraintes de régime très lourdes obligeant les 
parents à préparer les repas. 

Tarif résidant sur Mouzillon Tarif résidant HORS Mouzillon

Quotient familial

A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 10 repas sorties ADO préado  DCM2024040904

Quotient familial tarif repas Fast food tarif repas Fast food

0 à 599 3,91€ 7,82€ 5,09€ 10,18€

600 à 799 4,07€ 8,14€ 5,29€ 10,58€

800 à 899 4,12€ 8,25€ 5,37€ 10,73€

900 à 1049 4,18€ 8,35€ 5,43€ 10,86€

1050 à 1199 4,23€ 8,47€ 5,51€ 11,01€

1200 à 1399 4,29€ 8,59€ 5,59€ 11,18€

1400 à 1599 4,34€ 8,68€ 5,64€ 11,29€

1600 à 1899 4,41€ 8,80€ 5,73€ 11,46€

 1900 à 2100 4,47€ 8,94€ 5,81€ 11,63€

Plus de 2100 4,53€ 9,06€ 5,90€ 11,78€

REPAS ADO et PRE ADO COMMUNE 
REPAS ADO et PRE ADO  HORS 

COMMUNE

BASES REPAS OU FAST FOOD 

A partir du 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 11 Sorties ADO PREADO DCM2024040904

Quotient familial tarif 1 tarif 2 tarif 3 tarif 4 tarif 5

0 à 599 2,54€ 5,48€ 7,67€ 9,85€ 12,05€

600 à 799 2,78€ 6,15€ 8,49€ 10,84€ 13,19€

800 à 899 3,42€ 7,80€ 10,54€ 13,23€ 15,94€

900 à 1049 4,06€ 9,50€ 12,57€ 15,65€ 18,72€

1050 à 1199 4,72€ 11,18€ 14,61€ 18,04€ 21,47€

1200 à 1399 5,36€ 12,90€ 16,71€ 20,48€ 24,29€

1400 à 1599 6,01€ 14,58€ 18,75€ 22,90€ 27,05€

1600 à 1899 6,64€ 16,26€ 20,78€ 25,29€ 29,80€

 1900 à 2100 7,28€ 17,94€ 22,80€ 27,69€ 32,57€

Plus de 2100 1,11€ 19,84€ 25,14€ 30,44€ 35,76€

Quotient familial tarif 1 tarif 2 tarif 3 tarif 4 tarif 5

0 à 599 3,28€ 7,11€ 9,97€ 12,81€ 15,66€

600 à 799 3,62€ 7,98€ 11,02€ 14,09€ 17,15€

800 à 899 4,44€ 10,14€ 13,70€ 17,20€ 20,74€

900 à 1049 5,28€ 12,35€ 16,35€ 20,34€ 24,34€

1050 à 1199 6,14€ 14,52€ 18,99€ 23,46€ 27,91€

1200 à 1399 6,98€ 16,76€ 21,70€ 26,63€ 31,57€

1400 à 1599 7,79€ 18,94€ 24,37€ 29,76€ 35,17€

1600 à 1899 8,64€ 21,13€ 27,01€ 32,86€ 38,75€

 1900 à 2100 9,46€ 23,32€ 29,64€ 36,00€ 42,33€

Plus de 2100 10,40€ 25,79€ 32,68€ 39,58€ 46,48€

TARIFS à partir du 1er septembre 2024 - TARIF HORS COMMUNE 

SORTIES ADO PRE ADO 
TARIFS A partir du 1er septembre 2024 - TARIF COMMUNE 

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 12 cotisations ADO+PREADO  DCM2024040904

commune hors commune

PRE ADO cotisation période 1 11,25 14,62
PRE ADO cotisation période 2-3-4-5 6,96 9,05
ADO cotisation période 1 3,83 4,57
ADO cotisation période 2-3-4-5 3,06 4,08

tarifs au 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



MOUZILLON ANNEXE 13 tarifs divers DCM2024040904

commune hors commune

Dépassement d'horaire 10,71 13,923
Pénalité de réservation 3,21 4,18
Cotisation théatre 11-13 ans 16,07 20,88
Repas adulte 5,89 -
Teens party 3,21 4,18

tarifs au 1er septembre 2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904-DE
Date de télétransmission : 23/04/2024
Date de réception préfecture : 23/04/2024

Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040904b-DE
Date de télétransmission : 07/10/2024
Date de réception préfecture : 07/10/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040905-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040906-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024



Accusé de réception en préfecture
044-214401085-20240409-D2024040907-DE
Date de télétransmission : 12/04/2024
Date de réception préfecture : 12/04/2024
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